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KVF BESTYRELSESMØDE REFERAT 

Dato: 11. september 2023 kl. 10-15 

Sted: Vejdirektoratet, Middelfart 

Deltagere: Lars-Erik Skydsbjerg, Tønder Kommune 
Helle Schou, Roskilde Kommune 
Manohari Tissera, Køge Kommune  
René Nielsen, Sorø Kommune 
Elvin Rahbek Jensen, Slagelse Kommune 
Maiken Henningsen, Haderslev Kommune 
Lars Brandt Christensen, Holbæk Kommune 
Jette Schmalfeldt, Odense Kommune 
Helle Vester, Slagelse Kommune 
Anette Jensen, SAMKOM 
 

AD DAGSORDEN 

1. Dagsorden og referat 
Referat fra bestyrelsesmøde den 15. juni 2023 blev godkendt uden kommentarer. 

2. Orientering fra formanden og evt. andre fra bestyrelsen 
Lars-Erik orienterede fra KTC-faggruppemøde (VTT) den 8. september, hvor bl.a. følgende 
emner blev drøftet: 

 Pulje til opsætning af offentligt tilgængelige ladestandere på kommunale arealer, 
hvor kun 6 mio. kr. ud af 95 mio. kr. er blevet fordelt. KL kigger på hvordan de 
resterende penge kan komme ud til kommunerne. 

 Stigende priser presser asfaltbranchen, som har svært ved at dokumentere stigende 
asfaltpriser, da nogle bestanddele er blevet dyrere, mens andre er blevet billigere. 

 Finansloven, som KL pt. kigger nærmere på. 
 Prioritering af vejregelarbejdet, hvor KTC-faggruppens indmelding tager 

udgangspunkt i emner med kommunal interesse. Kommunerne savner vejregel for 
byggemodning, hvilket evt. kan tages op i vejregelgruppen for Byens trafikarealer. 

 Udfordring med mulighed for konvertering af data mellem kommunernes vejvedlige-
holdelsessystemer (vejman.dk og RoSy), som stadig ikke er tilfredsstillende. KTC-
faggruppen overvejer at nedsætte en arbejdsgruppe med deltagelse af vejman.dk- 
og RoSy-kommuner. 

 Kommunernes samarbejde med politiet, hvor der opleves en uens praksis i de 
forskellige politikredse. KTC undersøger hvem, de skal tage en dialog med. 

 Affaldssortering, hvor der fra 2025 skal ske en sortering af affald i det offentlige rum. 
KTC-faggruppen kigger nærmere på pilotprojekt fra Odense Kommune. 
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Lars fortalte, at han netop har deltaget i Region Sjællands Råstofårsmøde, hvor han havde 
et oplæg om Holbæk Kommunes erfaringer med anvendelse af slaggegrus, idet kommunen 
helt har udskiftet stabil grus med slagger.   

3. Opfølgning på opdatering af medlemslister – er vi i mål? 
Der er enkelte fra bestyrelsen, der mangler at følge op på kontakten til de sidste 
kommuner, der ikke har svaret på Anns henvendelse om opdatering af medlemslisten. 

Ny deadline for kontakt til kommunerne og efterfølgende indsendelse af oplysninger til Ann 
om evt. ændringer på medlemslisten samt oplysning om kontaktperson i kommunerne ved 
den årlige opdatering af medlemslisten er den 1. oktober 2023.  

4. Status for netværks- og temamøder samt opdatering af årshjul 
Det blev besluttet at fortsætte med opkrævning af betaling for deltagelse i bronetværks-
møder i marts 2024, hvorefter ordningen evalueres. Oplysning om bromøderne udsendes i 
god tid – både direkte til dem, der tidligere har deltaget og via nyhedsbrev. Herudover vil 
der også blive reklameret for bronetværksmøderne og andre arrangementer på KVF’s 
stand på Vejforum. 

Årshjulet blev opdateret med følgende netværks- og temamøder: 
 November 2023: Netværksmøde om byggemodning – Maiken kontakter Helle 

Lunding fra Ikast-Brand Kommune for at høre om eventuelle planer. 
 November 2023: Temamøde om anlægsprojekter – Lars overvejer indhold, sted og 

tidspunkt. 

Inden fastlæggelse af yderligere aktiviteter, blev det besluttet, at Lars-Erik kontakter Ann 
mhp. at høre medlemmerne om, hvilke emner de kunne være interesseret i at deltage i 
temamøde om: 

 Ekspropriationer 
 Skiltning, lysreklamer mv. 
 Tilgængelighed 
 Vejdrift 
 Vejafvanding (LAR-løsninger) 
 Trafiksignaler 
 Affald i det offentlige rum 
 Grøn omstilling af maskinparken 
 Lokalplaner og udbygningsaftaler, vejreservationer 
 Grøn omstilling i trafiksektoren / bæredygtig mobilitet 
 Andet? 

Rundspørgen sker efter 1. oktober, når dette års opdatering af medlemslisten er afsluttet.  

Herefter var der en drøftelse omkring KVFs udstillingsstand i forbindelse med Vejforum: 
 Maiken tjekker holdbarheden af de overskydende pastiller.  
 Lars-Erik henter udstillingsgrej og overskydende muleposer hos Roland. 
 Manohari og René bestiller gavekort (morgenmad) som præmie til lykkehjulet. 
 Helle V. og Elvin undersøger mulighed for at oprette QR-kode med oplysninger om 

KVF og årsmødet samt evt. spørgsmål vedr. interesse for temamøder.  
 René står for plakat til Vejforum og afventer QR-kode samt kort teaser om årsmødet. 
 Helle S. udsender vagtplan for udstillingen.  
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Lars-Erik fortalte de nye medlemmer af bestyrelsen, at KVF betaler for deltagelse på 
Vejforum, såfremt egen kommune ikke kan finansiere det. 

5. Arbejdstid – kontakt til kommuner/netværksmøder m.m. 
Punktet var sat på dagsorden, så bestyrelsen evt. i mindre grupper kunne klare eventuelle 
udestående opgaver. Pga. tidsmangel blev punktet sprunget over. 

6. Status for opdatering af hjemmeside 
Lars-Erik kontakter Roland for referat fra årsmøde og sender det sammen med 
formandens beretning til Ann, som lægger det på hjemmesiden. 

René sender manglende budget og regnskab til Ann og undersøger status for den 
manglende restaurantregning fra årsmødet i Silkeborg. 

Helle S. kontakter Byens Gulv og hører om KVF ved en fejl er røget ud af 
planlægningsgruppen og fortæller, at Lars fremadrettet vil være KVFs repræsentant. 

7. Årsmøde – 23. maj 2024 (?) 
Generalforsamling og årsmøde afholdes i Odense den 23. maj 2024. Jette, Helle S., 
Manohari og Anette står for planlægningen af årsmødet. 

Det blev besluttet at kommunikere invitationen ud gennem følgende kanaler: 
 Nyhedsbrev 
 LinkedIn 
 Vejforum (via plakat med QR-kode). 

8. Eventuelt, herunder næste møder 
Det blev besluttet, at Anette indkalder til følgende møder: 

 Kort Teams møde den 30. oktober 2023 kl. 13-14 
 Kort Teams møde den 17. januar 2024 kl. 13-14 
 2-dages bestyrelsesseminar den 10.-11. april 2024 i Kerteminde. 

Jette, Helle S., Manohari og Anette står for planlægning af det 2-dages 
bestyrelsesseminar. 

 

 


